

نوعی برتری

رئیس:

برخی عوامل ترور
شهید فخری زاده
شناسایی شدند

سیاست ۲



شرایط کرونا در پایتخت روبه بهبود است؛

تغییر وضعیت تهران
از فوق حاد به نارنجی

شهر نوشت ۶



سر نوشت مصوبه ضد برجامی مجلس در شورای نگهبان؛

یک دست انداز نیمروزی و سپس تأیید

شورای نگهبان روز گذشته مصوبه مجلس تحت عنوان «اقدام راهبردی برای رفع تحریم‌ها» را در ماده شش از جهت روشن نبودن نسبت آن با مصوبه شورای عالی امنیت ملی دارای ابهام دانست. در مجموع شورای نگهبان این مصوبه را با سه ایراد به مجلس بازگرداند. فارس نوشت که «زمان یک ماهه طرح به دلیل مغایرت با مصوبه شورای عالی امنیت ملی، تغییر عبارت «از زمان تصویب» در مجلس به «از زمان ابلاغ» و بازگشت مجازات سنگین در بند آخر به همان صورت قبلی سه ایرادی است که شورای نگهبان به این طرح مجلس گرفته است.»

از این روز روز گذشته کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با تشکیل جلسه دو ابهام وارد شده از سوی این شورا را در خصوص دو عبارت «یک ماه» و «پس از تصویب» را اصلاح کردند که بر این اساس عبارت «یک ماه» به «دو ماه» و عبارت «پس از تصویب» به «پس از لازم‌الاجرا شدن» تغییر کرد.

در نهایت ماده شش مصوبه مذکور بدین شکل اصلاح شد: «دولت جمهوری اسلامی ایران موظف است در صورت عدم اجرای کامل تعهدات کشورهای متعاقد از جمله کشورهای ۴+۱ (آلمان، فرانسه، انگلیس، چین و روسیه) در قبال ایران و عادی نشدن روابط کامل بانکی و عدم رفع کامل موانع صادرات و فروش کامل نفت و فرآورده‌های نفتی ایران و برگشت کامل و سریع ارز...»

سیاست ۲

روحانی به مجلس نرفت، قالیباف بودجه را تحویل نگرفت؛

تسویه حساب از محل دخل و خرج کلان کشور!

سیاست ۲



آنچه در دور چهارم مذاکرات قانون اساسی سوریه در ژنو جاری است؛

سهم خواهی کشورهای
عربی از «خرابه‌های شام»

جهان ۳

بحرین خواهان
ادامه فشار بر ایران شد

سیاست ۲

استاد محمدملکی
درگذشت

شهر نوشت ۶

بارقابت نزدیک تیم‌ها، نمی‌توان گفت چه
تیمی قهرمان می‌شود

میرزا جانپور: آلکنوبت تجربه
است و بی‌گدار به آب نمی‌زند

آدرنالین ۷

«هتل بیمارستان‌ها» نقل مجلس این روزهای
شبکه‌های اجتماعی شده‌اند

هدف تور بسم درمانی بود؛ اما
برخی لاکچری بازی درآوردند!

گردشگری ۸

گفت و گو

لیلاز در گفت و گو با ایلنا: مجلس مقصر گرانی ناشی از مصوبه «اقدام علیه تحریم‌ها» است



یک تحلیل گر اقتصادی گفت: با توجه به اینکه مجلس بعد از گرانی دلار در ماه‌های گذشته دولت را مسئول آن دانست، بی‌راه نیست که با افزایش نرخ ارز بعد از مصوبه روز گذشته در خصوص صنعت هسته‌ای، مجلس را مقصر و مسئول گرانی ناشی از این تصویب بداند.

سعید لیلاز در گفت و گو با خبرنگار ایلنا درباره طرح «اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها» که توسط مجلس به تصویب رسید و پس از تصویب آن شاهد صعودی شدن قیمت دلار و سکه بودیم، گفت: واضح است که تصویب چنین طرحی که هیچ پایه اجرایی ندارد، اولاً گل به خودی و دوماً بازی در زمین حرف و دشمن است. عضو شورای مرکزی کارگزاران با اشاره به فراموشی واحد مساله هسته‌ای، ابراز داشت: دو مساله در اینجا باید مورد توجه قرار گیرد: نخست اینکه اگر کسی تصور می‌کند مساله هسته‌ای ایران در همه جنبه‌های خود جز فراموشی واحد مقام معظم رهبری، فرد دیگری را دارد، اشتباه می‌کند و به نظر من امکان ندارد که رهبری کوچکترین خطا یا تخلفی در این موضوع را ببیند و در مقابل آن سکوت کند. وی افزود: مساله دوم نتیجه بخش بودن صبر ژئوپلیتیک یا همان صبر استراتژیک در این سال‌هاست؛ یعنی این خوب استنداری که ایران از خود نشان داد، تاکنون به سود ایران بود و این تدبیر چه نظر شخص رهبری باشد یا نظر مجموعه نظام و یا نظر شخص آقای رئیس جمهور، در مجموع اتفاق خوبی بود که نتیجه هم داد. واقعیت این است که دستاوردی که این صبر ژئوپلیتیک برای ایران داشت منجر به بی‌آبرویی ترامپ شد، البته ما هم امکانات دیگری نداشتیم که بخواهیم هدر بدهیم. لیلاز با اشاره به برخی ادعاها در کشور که ترورها علیه برخی چهره‌های نظام را نتیجه برجام معرفی می‌کنند، بیان داشت: کسانی که می‌گویند شهادت‌ها و ترورها ناشی از برجام و سیاست کوتاه آمدن است، نه اینکه بگویم اشتباه می‌کنند بلکه دروغ می‌گویند، به این دلیل که نحوه کار دستگاه‌های امنیتی ارتباطی به دولت‌ها ندارد و آن‌ها در دولتی که کار کارشناسی و فنی-تخصصی

گفت و گو

کارشناس بازار سرمایه با اشاره به تاثیر منفی مصوبه مجلس بر بورس قبل از هر تصمیمی منافع ملی لحاظ شود



یک کارشناس بازار سرمایه گفت: موضوع مهم ناهماهنگی بین مجلس و دولت است که ریسک سرمایه‌گذاری را افزایش می‌دهد. می‌بینیم که سخنگوی دولت پس از این تصمیم مجلس اظهاراتی داشته که حکایت از عدم هماهنگی مجلس و دولت را بیان می‌کند که اثر این موضوع بیشتر از تصمیمی است که مجلس گرفته است. فردین آقازری در گفت و گو با ایلنا، درباره اثرگذاری تصویب مجلس مبنی بر بازنگری پروتکل‌های الحاقی و موافقت نمایندگان با اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت که باعث ریزش شاخص بورس شده اظهار داشت: در فضای کسب و کار اقتصادی مسالماً ابعاد اقتصادی و سیاسی اثرگذار بوده و در کشورهایی مانند ایران بنا به دلایلی این تصمیمات اثر بیشتری می‌گذارد. وی با بیان اینکه این گونه از تصمیمات جزو متغیرهای اقتصادی اثرگذار در کشور است ادامه داد: همواره شاهد اثرگذاری این گونه تصمیمات هستیم بنابراین بعد از ترور آقای فخری زاده انتظار می‌رفت که ایران هم واکنشی نشان دهد که تبعات آن را در بازار ما ببینیم.

آقازری افزود: همانطور که کاهش تنش‌ها پایه روی کار آمدن باین بر روی بازار سرمایه و ارز اثرگذار بود متقابلاً انتظار می‌رود که این تصمیمات هم اثرات معکوس بر روی بازارها داشته باشند. این کارشناس بازار سرمایه تأکید کرد: برآوردهای کارشناسی و ارزیابی‌های تکنیکال نشان می‌دهد که دامنه نوسان نرخ ارز بین ۲۳ تا ۲۷ هزار تومان برای هر دلار است و این یک محدوده منطقی برای قیمت دلار با توجه به شرایط حال حاضر محسوب می‌شود بنابراین نباید انتظار داشته باشیم که بازار همواره رشد داشته باشد و بدون نوسان صعودی خاص را ببینیم. وی تأکید کرد: حتی اگر بازنگری در پروتکل‌های الحاقی به تأیید شورای نگهبان برسد این گونه تصمیمات موضوع دور از انتظار در کشورمانست چرا که پذیرفته‌ایم ساختار اقتصاد ایران چه در عرصه بین‌المللی و چه در داخل با این تنش‌ها تنیده شده که ناخودآگاه به اقتصاد کشور تحمیل می‌شود.

خبر

به عنوان نخستین کشور؛ بریتانیا برای واکنش بیون تک مجوز صادر کرد



شرکت آلمانی بیون تک و شریک آمریکایی آن، شرکت داروسازی فایزر از آژانس دارویی اروپا برای واکنس کرونا درخواست مجوز کرده بودند. این در حالی است که بریتانیا پیش از سایر کشورها برای استفاده از این واکنس مجوز صادر کرده است.

به گزارش دویچه وله، شرکت آلمانی بیون تک و شریک آمریکایی آن، فایزر از آژانس دارویی اروپا برای واکنس کرونا درخواست مجوز کرده بودند. این در حالی است که بریتانیا پیش از سایر کشورها برای استفاده از این واکنس مجوز صادر کرده است. تزریق واکنس پیشگیری کرونا، محصول مشترک دو شرکت بیونتک و فایزر می‌تواند هفته آینده در بریتانیا آغاز شود.

خبر صدور مجوز استفاده از این واکنس توسط مت هنکاک، وزیر بهداشت بریتانیا روز چهارشنبه دوم دسامبر (۱۲ آذر) اعلام شده است. خبرگزاری رویترز به نقل از وزیر بهداشت بریتانیا نوشته است: «این واکنس از هفته آینده در سراسر بریتانیا قابل دسترس خواهد بود. این خبر بسیار خوبی است.»

واکنس تولیدی بیونتک و فایزر در حال حاضر به عنوان یکی از موثرترین داروهای پیشگیری کرونا ارزیابی می‌شود. خبرگزاری رویترز اعلام کرده است که در سطح جهانی تا کنون حدود یک و نیم میلیون نفر در اثر ابتلا به ویروس کرونا جان خود را از دست داده‌اند. مت هنکاک، وزیر بهداشت بریتانیا تأکید کرده است که صدور مجوز استفاده از واکنس یاد شده در واکنس به موقعیت

اضطراری حاکم صورت گرفته است. ارسال واکنس به بریتانیا به زودی آغاز می‌شود. اکنون کمیته نظارت بر توزیع و استفاده واکنس کرونا در بریتانیا باید تصمیم بگیرد که چه کسانی در گام نخست باید از این واکنس استفاده کنند.

پیش‌بینی می‌شود که ساکنان خانه‌های سالمندان و همچنین کادر پزشکی و درمانی در شمار نخستین گروه از شهروندان بریتانیا خواهند بود که برای پیشگیری از ابتلا به بیماری کووید-۱۹ با این واکنس ایمن می‌شوند.

مسئولان شرکت فایزر صدور مجوز استفاده از واکنس کرونا این شرکت در بریتانیا را لحظه‌ای تاریخی در مقابله با این ویروس دانسته‌اند. آلبرت بورولا، رئیس شرکت فایزر چنین امری را نشانه پیروزی دانش بر ویروس کرونا اعلام کرده است.

گفته می‌شود واکنس تولیدی دو شرکت بیون تک و فایزر تا ۹۵ درصد در پیشگیری از ابتلا به ویروس کرونا موثر است. این دو شرکت روز سه‌شنبه اول دسامبر از آژانس دارویی اروپا نیز تقاضای صدور مجوز کرده بودند.

بایلنا همراه شوید

خبرگزاری کار ایران «ایلنا»

